
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

 

Priveşte: desfasurarea adunarilor publice in perioada principalelor manifestări cultural - 

artistice, sportive si de tineret prevazute in HCL nr.05/30.01.2019 sau lucrari 

edilitare 

                             

 
 Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman întrunit în sedinţa 

extraordinară, având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 8143 din 11 aprilie 2019 a Primarului municipiului Alexandria; 

- raportul comun nr. 8144 din 11 aprilie 2019 al Direcţiei Economice, Compartiment 

Cultură, Sport,Tineret şi Directia Juridic Comercial; 

- avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al             

municipiului Alexandria;  

- prevederile Legii nr. 60/1991, privind organizarea si desfasurarea adunarilor publice, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile art. 36, alin. (1), alin. (2), litera „d”, alin. (6), litera „a” pct. 4 si pct. 7, alin. (9) 

din Legea nr. 215/23.04.2001 privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare 

 In temeiul prevederilor art. 45 alin (1) si art. 115, alin. (1), lit. „b” din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

        Art.1. Pe perioadele cand se desfasoara activitatile cultural-artistice, sportive si de tineret 

prevazute in HCL nr.05/30.01.2019 sau lucrari edilitare, pe Platourile de la Casa de Cultura si 

Finante , nu se vor desfasura adunari publice. 

       Art.2. Prin grija Secretarului Municipiului Alexandria prezenta hotarare va fi transmisa 

Institutiei Prefectului Judetului Teleorman pentru verificarea legalitatii, Primarului Municipiului 

Alexandria, Directiei Economica - Compartiment Cultura Sport Tineret si Serviciului Juridic 

Comercial, pentru cunoastere si punere in aplicare. 

                                                                                                                                                                                                                             

PREŞEDINTE DE ŞEDINTĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,    

                      CONSILIER,                                                                         SECRETAR, 

                      Silvia COBARLIE                                                          Jr. PURCARU Iulian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRIA 

Nr. 112 din 12 aprilie 2019 


